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Lokalt Uddannelsesudvalg Pædagogisk Assistent 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Godkendt uden anmærkninger.  

2. Skoleperiodeevalueringer EUD19 og EUD20 

I forbindelse med internt kvalitetsarbejde gennemfører vi skoleperiode-evalueringer. Se bilag. Vi ser 

på evalueringerne og noterer eventuelle ønsker fra udvalget til opmærksomhedspunkter. 

 

Resume: 

Jesper orienterer om særlige indsatser hvor sociale aktiviteter og trivsel i starten er en af dem. Det 

at blive en del af en gruppe og hold, kan være vigtigt og godt givet ud i starten. 

Anden er sammenhæng i den hele skoledag – fokus på hvordan man oplever det. Uden at man 

modtager undervisningen hele tidsrummet.  

Vi vil kunne se udviklingen over tid med skoleperiode-evaluering. 

Samarbejdet mellem praktik og uddannelsen fungerer. FOA: der er få henvendelser – hvilket også 

understøttes i evalueringen.  

Opsamling: 

Udvalget finder data relevant, og der bliver interessant at følge udviklingen i tiden. 
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3. EUD - tidsplan 

SOSU-STV har henvendt sig i forbindelse med, at der er ændret i betingelserne for STÅ-indberet-

ning. For at komme til udbetaling i samme år, skal der være indgået en uddannelsesaftale inden ud-

gange af april hvert år. SOSU-STV forespørger om vi på den baggrund kan fremrykke vores proces 

med opslag og ansættelser. Udvalget ser i fællesskab på kalenderen og beslutter om det er muligt at 

efterkomme dette ønske.  

Resume: 

Det omhandler de unge EUD’er, der går på grundforløbet på SOSU-STV. 

For UCN er det ikke et problem at rykke det tre uger. Det er hele tiden under forudsætning at ele-

verne består grundforløbet.  

Susanne, Betina og Vibeke aftaler om det kan lade sig gøre med at fremrykke processen en måned. 

Dora melder tilbage til SOSU, når de har afklaret det.  

4. Praktikvejlederdag 

D. 21. sep. var der arrangeret en fælles praktikvejleder-formiddag på UCN for praktikvejledere for 

Pædagogiske Assistenter. Vi evaluerer arrangementet. 

 

Resume: 

Mange positive tilkendegivelser – både pædagogiske input, erfaringsudveksling og i forhold til vejle-

derrollen.  

Der er et ønske om at gentage arrangementet årligt. Der var medarbejdere fra både Thisted og 

Mors.  

5. Praktikvejleder Pædagogisk Assistent  

Der har tidligere været forespurgt om mulighederne for at udbyde praktikvejlederuddannelse for Pæ-

dagogiske Assistenter på UCN i Thisted.  

https://www.sevu.dk/fevu/praktikvejleder-pau-og-sosu-elever 

Kurset forløber over 11 dage og der skal 16 kursister til at oprette et hold. Uddannelsen følger reg-

lerne om AMU, dvs. der ikke er deltagergebyr, hvis kursisterne ikke har en videregående uddan-

nelse. For pædagoger vil deltagergebyr i 2021 være på mellem 630 kroner og 950 kroner pr. uge 

 

Resume: 

UCN har udbudsret til uddannelsen, så hvis der er efterspørgsel, vil UCN gerne planlægge og af-

holde kurset. 

Ifølge FOA er der grundlag for at kunne skaffe deltagere til et årligt hold. Der skal være 16 kursister 

– FOA vil gerne hjælpe med at kontakte andre nærlæggende kommuner – eksempelvis Jammer-

bugt.  

Det kræver et mindre reklamefremstød. Der arbejdes på efteråret 2022 – når det er datosat, kan det 

undersøges om der er kursister nok. Det aftales, at vi ser tilmelding i marts 2022.  

https://www.sevu.dk/fevu/praktikvejleder-pau-og-sosu-elever
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Kommuner foretrækker kurset planlægges maj, april og august.  UCN vil gerne indrette og efter-

komme det. Der tages kontakt med Susanne og Betina, og datoer meldes ud, når de er på plads.  

Dora kontakter Susanne og Betina, som arbejder videre med planlægningen.  

6. EUV22 

Orientering 

a. Den udarbejdede vejledning for kommende EUV-ansøgere publiceres efter aftale på 

www.ucn.dk, således der kan henvises til den.  

b. Pr. feb. 2021 ansattes en uddannelsesambassadør fælles for Thisted og Morsø kommuner, 

Linda Mouritzen.  

 

Resume: 

Dora orienterer om, at vejledningen er online på UCN. Der er desuden ansat en uddannelsesambas-

sadør – som er ansat under jobcenteret. Dora har inviteret hende til et møde, hvor hun vil vise rundt 

på UCN.  

Der har været udfordringer med jobplaner – det kan være Linda kan være behjælpelig hermed.  

 

7. National evaluering af Pædagogisk Assistent 

Orientering. Der igangsættes en national evaluering af PAU, hvor UCN deltager med interviews af 

elever, undervisere, vejledere, ledelse d. 6. dec 2021. Evalueringen gennemføres af Moos-Bjerre 

A/S og Teknologisk Institut. 

 

Resume: 

Dora orienterer om, at der er påbegyndt national evaluering af pædagogisk assistent. Der foretages 

interviews d. 6. december. Fokus er på at forbedre pædagogisk assistentuddannelse. Lokalt uddan-

nelsesudvalg holdes orienteret om evalueringen løbende.  

8. Rygelov – ”røgfri skoledag”  

Orientering. Der indførtes som lovkrav pr. 31. juli 2021 røgfri skoledag i ungdomsuddannelserne.  

Resume: 

Dette er kun gældende for pædagogisk assistent uddannelse, da det er en ungdomsuddannelse, 

men ikke gældende for øvrige uddannelser på UCN, hvorfor det er svært at efterleve, da det ikke er 

muligt at se, om der er tale om elever eller studerende.  

Dora har været i kontakt med andre professionsuddannelser der også har pædagogisk assistent ud-

dannelse for at høre, hvordan de håndhæver dette. I lovgivningen er UCN forpligtet til at oplyse ele-

verne, at der gælder røgfri skoledag for dem, hvilket er denne måde det håndhæves 

http://www.ucn.dk/
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9. Næste møde 

24/1-2022, teams 

10. Eventuelt 

FOA det var en god og informativ temadag med FEVU i juni.  

Der indtænkes et LUU-møde hvor FEVU inviteres til at holde oplæg og inspirere til hvad LUU kan 

bruges til. Dette vil der blive arbejdet på i forbindelse med et allerede aftalt LUU-møde i 2022. 

Der er også mulighed for at oplægget kan være online, hvor LUU kan drøfte det efterfølgende 

OBS når man er på SU kan man få nedsat kontingent ved a-kasse. De må gerne arbejde ved siden 

af.  


